nie. Dan w Nowym miesczie Korczynie dnia 24 miesiacza Listopada, roku

Paskiego M. D. C. panowania kroliest nasych Polskiego XIII, Sweczkiegu

roku VII. — Sigismundus rex. — Caspar Michaowski.

Acta Cons. Casim. 775, str. 277.

841. 1 60 1. die 14. m. Februarii, Cracoviae.

Senatus consultum de defensione urbis.

Actum feria uarta ipso die s. \'alentini proxima, anno 1601. — Specta-

biles domini proconsul et consules civitatis Cracoviae, die hodierna in prae-

torio Cracoyiensi in reipublicae negotijs congregati existentes, muneri suo

satisfaciendo, matura super id deliberatione praehabita, considerantes statum

civitatis praecipue inter contubernia artificum in peius indies immutari. ordi-

nationesue et antiuas consuetudines labefactari , ex quo fonte disciplinae

antiuae solutio et contentiones oriuntur, magistratuique alijs grauioribus

negotijs intento, negotium facessere solent continuum: his igitur incommodis

8o

obuiando, simul etiam alios defectus ciuitatis moeniorum et turrium sup-

plendo, quae iniuria longinui temporis deprauantur, unanimi voto, et con-

sensu constituerunt

;

§ i. Inprimis innitendo antiuae cousuetudini, nacto quamprimum oppor-

tuno tempore, turres ad moenia ciuitatis sitas contubernijs et fraternitatibus

seruato modulo illorum et ordine, distribui debebunt, praeuia reuisione dili-

genti. Quarum turrium cura et custodia ipsis contubernijs gerenda commi-

tetur. In uibus turribus arraa commeatumue reliuum necessarium repo-

nent et asseruabunt.

§ 2. Caeterum armorum et munitionis comparandae in diesue augendae

modus et ratio constituta est ex annuis prouentibus facultatibusque eorundem

contuberniorum, praesertim ex eo prouentu, quem ingressuri contubernium

conferre solent simulque ex mulctis excessuum
; quos prouentus suos eius-

modi plerunque in comessationes ipsis nociuas, quae rixarum contentionum-

que ut plurimum seminarium fuerunt, conuertere solebant. Ex his itaque

facultatibus quotannis pro copia cuiuscunque bombardas. tam maiores ma*

nuales, quam minores pulueremque tormentarium, farinas etiam et alium

apparatum, munitionemque necessiiriam coement.

§ 3. Ut autem ordo hic conseruari possit, oper pretium visum est,

supplicare sacrae regiae Maiestati, domino domino nostro clementissimo, ut

consules Cracouienses constituat vel aliquos e medio illorum, commissariosque

perpetuos esse uelit ad audiendas rationes annuas et ineundum calculum

proventuum contuberniorum
;
quas rationes seniores fratres iunioribus inter

se annuatim reddere solent, ut prouentus eorum non eo, quo uelint, pro

libitu suo distrahant, sed ut eo, quo usus ciuitatis postulat, conuertantur.

Acta Cons. Crac. 9, str. 185.

S43. 1 60 1, die 11. m. Aprilis, Casimiriae.

Promulgatio legum, quae ad contubernia cauponesue, mensuras et

pondera spectant, a palatino Cracoviensi statutarum.

Feria quarta ant dominicam Palmarum. — Ad officium consulare Kii-

simiriense ad Cracouiam situm personaliter reniens nobilis Ioannes Raiski mi-

nisterialis terrestris generalis regni, ad publicandum constituciones palati-

nales per illustrem et magnificum dd. Nicolaum Zebrzidowski in Zebrzido-

wicze, pallatinum et generaem Cracouiensem, Sniatinensemque etc. capita-

neum, in praetorio Cracouiensi feria sexta post festum sanctae Apolonnu-

virginis proxima, anno praesenti 1601 in praesentia plurimorum in eisdem

constitucionibus descriptorum sancitas et constitutas, ab officio vicepalatinali

et praesenti consulari Casimiriensi deputatus, in praesentia generosi domini

Andreae Staskowski de Polaiowice vicepalatini Cracouiensis in vim suae

fidelis rellationis recognouit, quia ipse prout antea sabbato pridi«^ dominice

Reminiscere, quae erat dies 17 Martii, congregato ad sonum tubae populo

hic in ciuitate Kazimiriensi , in loco ad id destinato , ita etiam et die ho-
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dierna in vico Iudaico, ludaeis similiter ad sonum tubae congregatis, voce

sonora et intellegibili constitutiones palatinales supranominatas proclamauit,

publicauit et ad noticiam tam ciuibus quam ludaeis Kazimiriensibus deduxit
;

paenasue super excessiuos eisdem constitutionibus descriptas, denunciauit.

Cuius publicationis tenor seuitur estue talis

:

Racczie wszisczy wiedziecz
;

isz lego M pan woiewoda y starosta ge-

nera krakowski raczy] ius vczinicz s powinnoci swey vstaw okoo cze-

chow, korczow, okci, wag, quart, piekarzow, piwowarów, win, przekupniów,

która do wiadomoci wszem przywodzi. Zaczem abiscie sie wsisczy wedug
niei zachowali pod winami tam opiszanemi lego M mie chcze y wadz
sw przykazowacz raczy.

Cons. Kazim. 775, pag. 393.

843. 1601. die 17. m. Iulii, Cracoyiae.

vSenatus consultum de praeceptis peste grassante observandis.

Actum feria tertia post festum sanctorum Divisionis Apostolorum.

anno 1601. — Spectabiles domini Andreas Cellari proconsul, Ioannes Spigler.

Caspar Gutteter, Ioachimus Ciepielowskj, Antonius Franczkowycz, Christo-

pherus Schober, Georgius Schulcz, Gregorius Skrobkowicz, Casparus Oku-
rowskij, Lucas Bochoroczkij et Hieronymus Horlemes, consules Cracovienses

ad id negotij per schedulas die hodierna convocati et in praetorio Craco-

viensi congregati, animadvertentes permissu diuino, culpis nostris id meren-

tibus
,

paestiferam contagionem ad praesens tam matur enasci ceptam,

urbem non contemnenda infectione aggredi, pro debito officij sui, uando-
uidem ad omnes casus paratos esse expedit, ne civitas orba omni regiminis

specie, in tam propero ad tutiora loca ciuium recessu, relinuatur, superiorum

temporum ordinationes, uti salutiferas, sub praesens pestis tempus reassump-

serunt per omnia valituras. Pensionem autem septimanalem dominis hic man-

suris, domino uidem proconsuli per florenos sex, dominis vero consulibus

per florenos uatuor ualibet septimana dari debere ex prouentibus ciuilibus

assignaverunt. Caeterum pensio haec constituta inchoari debebit a sabbato

post festum s« Petri ad vincula proximo. Caeterum praefati domini hoc per

expressum cautum esse uoluerunt unanimi voto conclusum, quod ijs dominis

consulibus, qui hic remanebunt, non erit fas sub totum tempus pestis prae-

sentis ullas racantias bonorum civilium cuiuam conferre aut uouis modo
inscribere

;
uod si aliua bona sub tempus hoc pestis vacantia, cuiuam

collata fuerint, nullitatis vitio subiacebunt. Caeterum spectabiles domini

Ioannes Spiglar et Casparus Okurowskj declarauerunt se, quod sub tempus

hoc pestis Cracoviae manebunt; spectabilis autem dominus Hieronymus Hor-

lemes dumtaxat ad expirationem proconsulatus sui imminentis perseuerabit.

Notarijs etiam ex gratia dominorum data est uenia ad tutiora loca disce-

dendi, actis in tutum redactis, et curata prius quamoptime cancellaria:

iniunctione hac adiecta, ne se longius a civitate subducant, ut si necessitas

1

1
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ferat, in promptu et ad manum accersendi, aut saltem unus eorum vel senior

esse possit.

Acta Cons. Crac. 9, str. 188.

**44. 1602. die 9. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de salario proconsulum augendo.

Actum feria uarta post festum ss. Trium Regum proxima, anno 1602. —
Spectabiles domini Ioachimus Ciepielowskj proconsul, Casparus Gutteter,

Valentinus Rimer, Iacobus Cimmerman , Stanislaus Schembeck, Antonius

Franczkowycz, Iulius delia Pace, Georgius vSchulcz
7
Casparus Okurowskij,

Gregorius Skrobkowicz, Lucas Bochoroczkij, Martinus Waczlawowicz, An-

dreas Barcz, Hieronijmus Horlemes et Nicolaus Zalassowskij, consules Cra-

couienses ad infrascripta per schedulas conuocati et legittime in praetorio

Cracouiensi congregati existentes, animadvertentes functionem officij (pro)-

consularis sibi peruam onerosam, et propter expensas, quae necessario pro-

consulare munus subsequuntur, admodum damnosam esse, praesertim dominis

praesidentibus , in quos ex ordine administratio proconsulatus per spacium

sex septimanarum incumbit peragenda, caritate rerum omnium nimis excres-

cente, nam praeterquam quod proconsulatum gerentibus expeditionique

causarum iurique dicundo racantibus et incumbentibus, rem suam domesti-

cam curasque rei familiaris negligere et uictus rationem propterea subinde

otnittere [volentibus nolentibus] necessitas incumbit, cum ualetudinis inter-

dum euidenti discrimine, id etiam insuper non minus graue ad superiore.s

sollicitudines et molestias accidit, ut cum dispendio iacturaque rerum suarum

magistratum gerere coguntur, nam sagittarios apparitores aliquot domi con-

tinue alere, famulos etiam praetorij necessario, qui in promptu ad missiones

esse consueuerunt, in hac caritate annonae protinus sustentare necesse habent.

huc accedit, quod dum diuersae personae honoratiores, tam nobiles, quam
ciuilis condicionis. qui frequentes in ijs, quae opus requirit

;
quos frequentia

hominum et disparitas in hac urbe habet et educat
;
dominum proconsulem

adeunt, quos non satis est soluta hilarique fronte, ut fit, excipere, loco ho-

norare, sed etiam prout mores hominum tales quales et tempora ferunt,

mero inuitare, praeterea si tempestiue sub tempus mensae accedant et assi-

dent, id quod apparatum est, oferre, sin secus sperni se et posthaberi existi-

mant, fastum proconsulibus et id genus alia obijcientes discedunt, haec igitur

icommoda tempori seruiendo subinde eos laboriose subire necesse est; nec

ipsas noctes uiete agere, qui pacifice sine sermonibus inter et obtrectatio

nibus ofncium proconsulare expedire cupiunt, ex quo fonte calamitas rei

familiaris subsequitur. Ouibus incommodis et expensis sarciendis non nisi

tnarcae decem in sex septimanas ex aerario civili proconsulibus numerantur,

<)uae ipsis duntaxat famulis alendis necdum sufficiunt. Ideo iustum aequumque
ensentes, unanimi voto praehabita diligenti deliberatione et consultatione

constituerunt. ut ab electione proxime instante nouorum consulum per illu-
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strissimum et magnificum dominum dominum palatinum Cracoviensem pera-

genda, deinceps et in posterum cuilibet ex dominis praesidentibus, officium

proconsulare administranti , septimanatim per quinque marcas ex aerario